>
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/110
Daté: 29.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 25, paragrafi 3. té Ligjit Nr. 05/L-081 pér Energjiné, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr.
03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor
2022, merr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, i propozon Kuvendit t&€ Republikés té€ Kosovés, zgjatjen e
masave emergjente né furnizimin e energjisé, me géllim t& normalizimit t& ploté t& gjendjes
né nivel té shtrirjes dhe kohézgjatjes sé nevojshme, edhe pér (30) dité.

2. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit Nr. 01/91 té datés 31 korrik 2022 t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés pér masat e emergjencés né furnizimin e energjisé, t& miratuar nga
Kuvendi i Republikés sé Kosovés Nr. 08-V-384 me daté 4 gusht 2022 dhe Vendimit Nr.01/98
té datés 23 shtator 2022 pér zgjatjen e masave emergjente né furnizimin me energji t& miratuar
nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés Nr.08-V-396 me daté 3 tetor 2022, dhe Vendimit Nr.
03/113 t& datés 28 tetor 2022 pér zgjatjen e masave emergjente né furnizimin me energji té
miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés Nr.08-V-425 me daté 8 néntor 2022.

3. Vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé€ Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé¢ Kosovés.

%K%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé



T

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/110
Daté: 29.11.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 5 paragrafi 2. dhe 4. té Ligjit Nr. 08/L-036 Pér Dérgimin e Forcés sé Sigurisé sé
Kosovés Jashté Vendit, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Ipropozohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés té marr Vendim pér dérgimin e Kontingjentit
té¢ Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés jashté vendit, pérkatésisht dérgimin né operacionin né
mbéshtetje t& paqges, sipas Marréveshjes Implementuese, lidhur me Atashimin e Personelit t&
Forcés sé Sigurisé sé Kosovés né Kompaniné Roulment t& Kémbésorisé né ishujt Falklands.

2. Dérgimi i FSK-sé né kété mision, pérfshiné:

21

2.2,
2.3,

2.4.

2.9;

2.6.

AT

2.8.

2.9,

Detyra e misionit t&¢ FSK-sé éshté Atashimi i Personelit t&¢ FSK-s¢ né Kompaniné
Roulment t& Kémbésorisé né ishujt Falklands duke 1 ofruar mbéshtetje shtetit prités;
Lloj i Operacionit éshté né mbéshtetje t€ paqes;

Vendi i kryerjes sé misionit éshté Ishujt Falklands, Mbretéria e Bashkuar e Britanisé sé
Madhe dhe Irlandés Veriore;

Legjislacioni i zbatueshém é&shté legjislacioni vendor, pérfshiré Marréveshja
Implementuese e ratifikuar me ligj, si dhe legjislacioni i shtetit prités;

Pér kété mision mund t& dérgohen jo mé shumé se shtaté (7) pjesétaré/ personel té
FSK-sé;

Bazuar né Marréveshjes Implementuese, ky mision mund t€ zgjasé deri né tri vite me
mundési vazhdimi sipas dakordimit t& paléve, gjaté késaj periudhe parashihet
rrotacion pér dérgim té personelit té FSK-s¢;

FSK né kété mision, éshté nén komandén e ploté té Forcave t€¢ Armatosura té Shtetit
Prités;

Kostoja financiare pér realizim t& kétij misioni mbulohet nga Buxheti i Republikés sé
Kosovés;

Kufizimet né kété mision pér personelin e FSK-sé, jané té pércaktuara né Marréveshjen
Implementuese té nénshkruar mes paléve.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit pér procedimin e Vendimit pér

shqyrtim dhe miratim né Kuvendin e Republikés sé Kosovés.



4. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&€ Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/110
Daté: 29.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé¢ Republikés s¢
Kosovés, té nenit 15, paragrafit 4. t¢ Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-143, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&é Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 29 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

L4
»

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Ancks B (Ndarjet)

BLLOKU _KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT __ |KATEGORIA Shuma
10/216/14300/13/00000/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DI|AMBASADAT - MPJ 13 MALLRA DHE SHRBIME 2,055,338.00
10/206/71700/13/00000/0732 MINISTRIA E SHENDETSIS SHERBIMI PROFESIONAL I TRANSFUZ| 13 MALLRA DHE SHERBIME 100,000.00
10/206/72600/13/00000/0721 MINISTRIA E SHENDETSIS SHERBIMI SHENDETESOR 1 BURGIEVI 13 MALLRA DHE SHERBIME 20,000.00
10/204/11304/13/00000/0411 MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARRESI{DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE SHE| 13 MALLRA DHE SHERBIME 50,000.00
Total-Ndarje né mallra dhe shérbime 2,225,338,00
10/213/22500/20/00000/0474 MINISTRIA E EKONOMISE UJI DHE HEDHURINAT 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 700,000.00
10/213/22400/20/00000/0436 MINISTRIA E EKONOMISE NGROHJA QENDRORE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 137,713.63
Total-Ndarje né subvencione dhe fransfere 837,713.63
[10/239/22900/14/00000/0490 AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT [ADMINISTRATA QENDRORE - AKP | 14 [SHPENZIME KOMUNALE [ 25,000.00 |
I_ Total-Ndarje né shpenzime komunale | 25,000.0ﬂ_|
[10/651/65335/30/41455/0620 | GIILAN "[SHERBIMET E GJEODEZISE - GIILAN | 41455 | SHPRONESIMI (EKSPROPRIIMI ) 1 T( 3,000,000.00 |
[10/253/27900/30/18944/0820 | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKY AGIENCIA PER MENAXHIMIN EKOMPLY 18944 |OBELISKU I REXHEP BISLIMI GERL]| 6,000.00 |
[ Total -Ndarje né shpenzime kapitale [ 3,006,000.00 |

Total Ndavjet

[ 6.094,051.63 |




Aneks A (Kursimet)

BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT |KATEGORIA Shuma
10/206/11306/13/00000/0760 MINISTRIA E SHENDETSIS ADMINISTRATA QENDRORE - MSH 13 MALLRA DHE SHERBIME 45,000.00
10/206/72000/13/00000/0760 MINISTRIA E SHENDETSIS RREGULLIMI I SEKTORIT FARMACEUTIK 13 MALLRA DHE SHERBIME 100,000.00
10/206/72100/13/00000/0760 MINISTRIA E SHENDETSIS PROGRAMET TJERA 13 MALLRA DHE SHERBIME 200,000.00
10/321/32400/13/00000/0330 INSTITUCIONI I AVOKATIT TE POPULLIT INSTITUCIONI I AVOKATIT TE POPULLIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 50,000.00
10/239/23100/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT AUDITIMI | BRENDSHEM - AKP 13 MALLRA DHE SHERBIME 20,000.00
10/239/22700/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT LIKUIDIMI 13 MALLRA DHE SHERBIME 5,000.00
| Total-Kursime né mallra dhe shérbime 420,000.00
10/206/11306/14/00000/0760 IM]NISTRIA E SHENDETSIS | ADMINISTRATA QENDRORE - MSH | 14 |SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00
10/204/11304/14/00000/0411 IMJNISTR]A E INDUSTRISE, NDERMARRESISE|DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE SH]‘E&)' 14 |SHPENZIME KOMUNALE 50,000.00
Total-Kursime né shpenzime komunale 60,000.00
KOMUNIKIMIT PER MPJ DHE
10/216/11316/30/15173/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DIA{ ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 15173 |MISIONET DIPLOMATIKE 97,898.00
10/216/11316/30/11075/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DIA{ ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 11075 |PAISJE TEKNOLOGJIKE 15,000.00
10/216/11316/30/12248/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DIA{ ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 12248 |SOFTVER 15,000.00
10/216/11316/30/11074/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DIAJADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 11074 |KOMPJUTER KABINETI MINISTRIT 19,000.00
10/216/11316/30/11073/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DIA] ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 11073 |MOBILE PER MPJ 8,000.00
10/217/36000/30/19071/0111 MINISTRIA E MBROJTJES TFORCA E SIGURISE SE KOSOVES 19071 |NDERTIME DHE RENOVIME 2,867,480.00
10/632/18016/30/43660/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 43660 |NDERTIMI - ASFALTIMI I RR. MADAN 45,686.00
10/632/18016/30/47952/0451 GIAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA {47952 |NDERTIMI-SANIMI I RRUGEVE DHE T 101,730.78
10/632/18016/30/48086/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 48086 NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE T 60,000.00
10/632/18016/30/48576/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 48576 |RREGULLIMI I SHESHEVE DHE RRETI 30,000.00
10/632/18016/30/50684/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 50684 |NDERTIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE § 30,000.00
10/632/18016/30/50736/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 50736 |NDERTIMI - ASFALTIMI T RRUGEVE N| 62,583.22
10/632/18016/30/50751/0451 GJIAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 50751 [SANIMI I RRUGEVE ISMAJL QEMAJLI 100,000.00
10/632/18016/30/50778/0451 GJIAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 50778 |SANIMIITROTUAREVE NE KOMUNEH 20,000.00
10/632/18016/30/51749/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA K 51749 |NDERTIMI I RRUGES TAHIR ZAJTMLI, ( 50,000.00
10/632/73950/30/50658/0721 GJAKOVE SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDE1 50658 |QENDRA DITORE REKREATIVE PERP 100,000.00
10/632/85016/30/51758/0820 GIAKOV] SHERBIMET KULTURORE - GIAKOVE 51758 |NDERTIMI I STADIONIT TE QYTETIT 100,000.00
10/632/18016/30/46195/0451 GIAKQV] SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 46195 [NDERTIMI - ASFALTIMI NE FSHATIN J 700.06
10/632/18016/30/46962/0451 GIAKOV] SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 46962 |SANIMI DHE NDERTIMI [ PARQEVE 33,831.31
10/632/18016/30/47940/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA K 47940 |RREGULLIMIISHTRATIT TE LUMIT K| 56,745.23
10/632/18016/30/47952/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA K 47952 [NDERTIMI-SANIMI 1 RRUGEVE DHE T 31,992.47
10/632/18016/30/47977/0451 GIAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA {47977 [NDERTIMI DHE MIREMBAIJTJA E VAR 10,650.00
10/632/18016/30/50745/0451 GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA K 50745 |NDERTIMI - ASFALTIMI 1 RRUGEVE D) 1,956.56
10/632/18016/30/50760/0451 G]AKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA H 50760 |NDERTIMI-ASFALTIMI 1 RRUGES DEM 1,468.00
10/632/94650/30/51764/0922 GIAKOVE ARSIMI I MESEM - GJAKOVE 51764 |BLERJA E PAJISJEVE PER ZHVILLIMIN 370.00
10/206/71000/30/18947/0721 MINISTRIA E SHENDETESISE ZHVILLIMI | RESURSEVE NJEREZORE NE1 18947 |NDERTIMIIQKMF DRENAS 410,000.00
10/206/72100/30/10997/0750 MINISTRIA E SHENDETESISE PROGRAMET TJERA 10997 |ZHVILLIM I SISH-IT 300,000.00
10/206/72100/30/13062/0721 MINISTRIA E SHENDETESISE PROGRAMET TJERA 13062 |AUTOAMBULANCAT DHE AUTOMIJET| 245,200.00
10/206/72600/30/15744/0721 MINISTRIA E SHENDETESISE SHERBIMI SHENDETESOR 1 BURGJEVE 15744 |SHERBIMI SHENDETESOR I BURGIEYV| 17,660.00
10/220/70100/30/19075/0111 SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR I SHERBIMET TERCIARE SHENDETESORE - 19075 |APARATIIRIT RREZATIMIT PER TEK] 356,100.00
10/220/70100/30/18227/0731 SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR )| SHERBIMET TERCIARE SHENDETESORE - (18227 |PROJEKTIMI DHE NDERTIMI I NDERT 100,000.00
10/220/70100/30/13014/0732 SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR | SHERBIMET TERCIARE SHENDETESORE - 13014 |INFRO.TJER RENOV NYJEV SANITAR 25,000.00
10/245/25500/30/12408/0360 AGJENCIA E KOSOVES PER INTELEGJENCE |AGIENCIONIKOSOVAR 1 INTELEGJENCES | 12408 PROJEKTE TE PASPECIFIKUARA _300,000.00
Total -Kursime né shpenzime kapital 5,614,051.63
Total Kursimet [ 6,094,051.63 |




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/110
Daté: 29.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 23 té Ligjit Nr.08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2022, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, t& Vendimit t& Qeverisé Nr.13/19
té datés 14 korrik 2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin Nr. 12/31 té datés 25 gusht 2021, Vendimin Nr. 01/49 t&é datés 17 dhjetor 2021,
Vendimin Nr. 15/62 t& datés 23 shkurt 2022 dhe Vendimin Nr. 04/90 té datés 26 korrik 2022,
Vendimit t& Qeverisé Nr. 31/99 té datés 30 shtator 2022, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin
Nr.10/102 t& datés 26 tetor 2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 29 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndatja e mjeteve buxhetore né shumé prej 7,000,000 € (shtaté milioné euro), pér
zbatimin e pikés 1.4 dhe 1.6 t&¢ Vendimit té Qeverisé Nr. 31/99 té datés 30 shtator 2022 i
ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin e Qeverisé Nr.10/102 té datés 26 tetor 2022, lidhur me
masat shtesé né kuadér té Pakos pér Ringjallje Ekonomike né zbatim té Masés 3.6 - Mbéshtetja
e likuiditetit familjar dhe pér zbatimin e Masés 2.1 - Subvencionimi i kredive investive t&
Pakos sé Ringjalljes Ekonomike.

2. Mjetet e ndara sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave Punés dhe
Transfereve me kod 201, nga nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod
29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe ndahen si vijon:

2.1.  N& Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve me kod 201, ndahet shuma prej
6,000,000 € (gjashté milioné euro) né nén-programin “Thesari” me kod 11200, né
kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, pér zbatimin e pikés 1.4 dhe
1.6 t8 Vendimit Nr. 31/99 té datés 30 shtator 2022, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin Nr.10/102 t& datés 26 tetor 2022; dhe

2.2 Né Ministriné e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé me kod 204, ndahet shuma
prej 1,000,000 € (njé milion euro), né nén-programin “Agjencia pér Investime dhe
Pérkrahjen e Ndérmarrjeve né Kosové” me kod 49000, né kategoriné e shpenzimeve
“Subvencione dhe Transfere” pér zbatimin e Masés 2.1 - Subvencionimi i kredive
investive.

3. Mjetet sipas kétij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00098) né programin pérkatés, pas pérfundimit t& procesit dhe aprovimit té listés sé
pérfituesve, sipas kritereve dhe kushteve té pércaktuara pér masat pérkatése.

4. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Industrisé,
Ndérmarrésisé dhe Tregtisé pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/110
Daté: 29.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 15 paragrafi 2. t& Ligjit Nr.08/1-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17
dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 1,974,294 € (njé milion e
néntéqindeshtatédhjetekatér mijé e dy qind e néntédhjetekatér), pér mbulimin e mungesés sé
mjeteve né kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” pér muajin néntor 2022.

2. Mijetet e ndara sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave Punés dhe
Transfereve, me kod 201, nga nén-programi “Kontigjencat né Ministriné e Financave” me kod
28900, nga kategoria e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”, dhe ndahen si vijon:

21.  Né Agjenciné Kosovare té Privatizimit, me kod 239, ndahet shuma prej 315,068 €, né
nén-programin “ Administrata Qendrore” me kod 22900, né kategoriné e shpenzimeve
“Paga dhe Shtesa”;

22 Né Ministring e Shéndetésisé me kod 206, ndahet shuma prej 1,490,000 €, né nen-
programin “Aftesimi Specialistik dhe EVM” me kod 90300, né kategoriné e
shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”; dhe

2.3.  Nékomunén e Gllogocit, me kod 611, ndahet shuma prej 169,226 € né nén-programin
“ Arsimi fillor, i mesém i ulét” kodi 93000, né kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe
Shtesa”.

3. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, Ministria e Shéndetésisé, Agjencia
Kosovare e Privatizimit dhe komuna e Gllogocit, pér zbatimin e kétij Vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mt T’

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/110
Daté: 29.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 23 té Ligjit Nr.08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2022, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, té Vendimit té Qeverisé Nr.13/19
té datés 14 korrik 2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin Nr. 12/31 té datés 25 gusht 2021, Vendimin Nr. 01/49 té datés 17 dhjetor 2021,
Vendimin Nr. 15/62 té datés 23 shkurt 2022 dhe Vendimin Nr. 04/90 té datés 26 korrik 2022, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet teksti i shumés te ndarja buxhetore e pikés 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 15/96
té datés 14 shtator 2022, dhe zévendésohet me tekstin si né vijim:

1.1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Shéndetésisé pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore né vleré
prej 1,120,100 € (njé milion e njégindenjézet mijé e njéqind euro), né zbatim t& Vendimit t&
Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14 korrik 2021, i ndryshuar dhe plotésuar lidhur me Pakon e
Ringjalljes Ekonomike, né kuadér té masés 4.1 - Mbéshtetja e Shéndetésisé, né formén si
né vijim:

1.1.1. Pika 1.1. fshihet; dhe

1.1.2. Shuma prej 1,120,100 € (njé milion e njéqind e njézeté mijé e njéqind euro) ndahet
né Ministriné e Shéndetésisé me kod 206, né nén-programin “ Aftésimi Specialistik
dhe EVM” me kod 90300, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe

Transfere”, pér pagat e specializantéve me vet-financim pér periudhén shtator-
dhjetor 2022.

2. Djesa tjetér e Vendimit t& Qeverisé N1.15/96 t& datés 14 shtator 2022 mbetet e pandryshuar.



3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés.

Albin KURTI

M Fint

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zeévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



